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STREUSELKUCHEN MIT RHABARBER

* ok

KANTON AARGAU

509
509

50¢

500 g

200 g

200 g

300 g
200 g
2KL

Streusel

Mehl
Zucker

Butter, kalt

Rhabarber

Apfel

Butter, weich
Zucker

Eier
Mehl

geschalte Mandeln, gemahlen
Backpulver

Backen

Puderzucker

Bild: Bernadette Biihler

mischen

in kleine Wiirfel schneiden und beigeben

Zwischen den Fingern zu einer broseligen Masse mischen,
kiihl stellen

schalen und in diinnen Scheiben schneiden

an der Bircherraffel dazu reiben und sofort mischen

Ofen auf 180°C vorheizen, Form (23x23 cm) mit Backpapier
auslegen

zu einer hellen Masse riihren

nacheinander dazu mischen

darunter riihren

in die Form geben, gleichmassig verteilen
Rhabarber-Apfelmischung darauf verteilen
Streusel darauf geben

in der Mitte des Backofens 40 — 50 Min.
Herausnehmen und in der Form auskihlen lassen

Dariiber streuen und in gleichmassige Stilicke schneiden

Streuselkuchen mit Rhabarbern als Geburtstagskuchen

LANDWIRTSCHAFTLICHES ZENTRUM



